
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

Viale C. Manuali s/n - Perugia  - Tel. 075.58281 (centralino) 
web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO il decreto ministeriale del 6 giugno 2019, n. 461, con cui sono adottate le Linee di 
indirizzo nazionali sulla scuola in ospedale (S.I.O.) e l'istruzione domiciliare (I.D.); 
 
Ritenuto di dover procedere alla costituzione del Comitato tecnico regionale come previsto 
dalle suddette ”Linee di indirizzo nazionali sulla scuola in ospedale e l’istruzione domiciliare”; 
 

DECRETA 

 

Art. 1 – Costituzione Comitato tecnico regionale 

È costituito, nel modo di seguito indicato, presso l'Ufficio Scolastico Regionale per l'Umbria, il 
Comitato tecnico regionale di cui in premessa: 
 

Sabrina Boarelli Dirigente Tecnico presso l’U.S.R. Umbria – Presidente 
su delega del Dirigente regionale 

Giancarlo Cencetti Referente U.S.R. per l’Umbria 

Fabio Gallina Dirigente Scolastico dell’I.C. Perugia 5, Scuola-polo 
regionale per scuola in ospedale 

Luisella Ada Maragliani 
Dirigente Scolastico della D.D. “G. Mazzini”, Terni – 
Scuola con sezione ospedaliera 

Melania Scarabottini Docente referente regionale per S.I.O. e I.D. 

Elena Mastrodicasa 
Medico presso l’Azienda Ospedaliera di Perugia “S. 

Maria della Misericordia” 

Elena Landi Assistente amministrativo presso I.C. Perugia 5 

Raffaela Massucci Docente Scuola in ospedale - Perugia 

 

Art. 2 – Compiti del Comitato tecnico regionale 

Il Comitato tecnico regionale ha la finalità di sostenere e monitorare le situazioni in atto e i 
bisogni emergenti, definire criteri per l’organizzazione del servizio, definire modelli di 
intervento funzionali ed efficaci, sostenere i processi di formazione dei dirigenti e dei docenti 
coinvolti, definire i criteri di ripartizione delle risorse disponibili. 

 

 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

Viale C. Manuali s/n - Perugia  - Tel. 075.58281 (centralino) 
web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

Art. 3 – Compensi 

Nessun compenso o gettone di presenza è dovuto ai componenti del Comitato tecnico 
regionale. 

 
Il Dirigente 

Antonella Iunti 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 
- Ai membri della Commissione 

- All’Albo e al sito web 


		2019-11-19T15:24:53+0000
	IUNTI ANTONELLA


		2019-11-19T16:31:30+0100
	Perugia
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.R.0000613.19-11-2019




